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3.3 

1. Styrelsen ska hålla sig informerad om revisionen och slutsatserna av Revisors-
nämndens kvalitetskontroll

Inget ärende hos RI finns avseende disciplin eller kvalité.

2. Årlig revisionsberättelse till styrelsen enligt innehåll i Artikel 10 Förordningen 3
veckor innan årsstämma

Redovisas vid styrelsemötet.

3. Årlig kompletterande rapport till styrelsen enligt innehåll i Artikel 11 Förord-
ningen 3 veckor innan årsstämma

Redovisas vid styrelsemötet.

3.4 

4. Kontroll om revisorn tillhandahåller andra tjänster till bolaget och om dessa får
tillhandahållas enligt Artikel 5 Förordningen.

Mail från ekonomi och revisorn utvisande att andra uppdrag inte avropats.

5. Godkänna andra tjänster än revision enligt Artikel 5 Förordningen

Ej tillämplig då andra tjänster än revision ej tillhandahållits, se p4

6. Kontrollera att revisorns beräkningar och uppföljning av arvoden enligt de be-
gränsningar som finns i Artikel 4 i Förordningen

Under året genomförda utbetalningar till revisorn uppgår till mindre del av revisions-
bolagets omsättning.

7. Övrigt

Bifogar utredning av BDO angående revisorsrotation. Sammanfattningsvis kan de
kvarstå som revisorer för räkenskapsårt 2024.

Fr.o.m räkenskapsåret 2025 har staden upphandlat nya revisorer, E&Y. Dessa revide-
rar även S:t Erik Försäkrings AB.
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Erik Fischer

Från: Mehpare Jahangiri
Skickat: den 19 februari 2025 08:12
Till: Erik Fischer; Malin Gustavsson
Ämne: SV: St Erik Försäkring

Hej, 
Jag intygar att BDO inte utfört annat arbete åt S:t Erik än revision. 
 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Meri Jahangiri 
Ekonomiansvarig 
S:t Erik Försäkrings AB 
Box 16179 
103 24 Stockholm 
  
Telefon: 08-508 299 33 
Mobilnr: 076-12 299 33 
E-post: meri.jahangiri@sterikforsakring.se 
 
 
 
 

Från: Erik Fischer <erik.fischer@sterikforsakring.se>  
Skickat: den 18 februari 2025 18:43 
Till: Mehpare Jahangiri <meri.jahangiri@sterikforsakring.se>; Malin Gustavsson <malin.gustavsson@bdo.se> 
Ämne: St Erik Försäkring 
 
Hej! 
 
Behöver ert sedvanliga intygande att BDO inte utfört annat arbete åt S:t Erik än revision. 
 
Tacks på förhand. 
 
Erik Fischer 
Bolagsjurist/Legal Councel 
S:t Erik Försäkrings AB 
Box 16179 
103 24 Stockholm 
  
Telefon: 08-508 299 28 
Mobilnr: 076-12 299 28 
Telefax: 08-652 59 16 
E-post: erik.fischer@sterikforsakring.se 
 
 
PERSONUPPGIFTER 
Vi behandlar personuppgifter enligt gällande lagstiftning samt Offentlighets- och 
Sekretesslagen då vi är ett offentligt ägt bolag. Information om dina rättigheter och 
hur du gör om du inte vill att dina personuppgifter ska behandlas finns på vår 
hemsida, www.sterikforsakring.se, eller så kan du kontakta vårt Dataskyddsombud på 
tele: 076-12 299 28. 
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Erik Fischer

Från: Malin Gustavsson <malin.gustavsson@bdo.se>
Skickat: den 27 februari 2025 13:19
Till: Erik Fischer
Ämne: Sv: St Erik Försäkring

Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om 
du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert. 

 
Hej Erik, 
  
Vi bekräftar att inget annat arbete utförts än revision. Jag kommer även per datum för styrelsemötet signera och 
ge er styrelserapporten till arkviet där det även på en separat sida framgår oberoendeförklaring vad gäller det 
obligatoriska formatet. (Avser den rapport ni nu erhållit i ej signerat format).    

Med vänliga hälsningar/Kind Regards, 

MALIN GUSTAVSSON 
Auktoriserad Revisor / Partner 
Direct +46812011828 
malin.gustavsson@bdo.se 
 
BDO 
Sveavägen 53 
Box 6343 102 35 Stockholm 
SWEDEN 
Office +46 10 171 50 00 
www.bdo.se 
  

BDO AB, a Swedish registered company, is a member of BDO International Limited, a UK company limited by 
guarantee, and forms part of the international BDO network of independent member firms. 
BDO is the brand name for the BDO network and for each of the BDO Member Firms. 
This email and any attachments are confidential, except where the email states it can be disclosed. It may also be 
privileged. If received in error, please do not disclose the contents to anyone, but notify the sender by return 
email and delete this email (and any attachments) from your system. 

 Before you print think about the environment 

  

Från: Erik Fischer <erik.fischer@sterikforsakring.se>  
Skickat: den 26 februari 2025 11:19 
Till: Malin Gustavsson <malin.gustavsson@bdo.se> 
Ämne: VB: St Erik Försäkring 
  
Påminner om detta och ber dig maila bekräftelse som vanligt. 
  
Erik Fischer 
Bolagsjurist/Legal Councel 
S:t Erik Försäkrings AB 
Box 16179 
103 24 Stockholm 
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Telefon: 08-508 299 28 
Mobilnr: 076-12 299 28 
Telefax: 08-652 59 16 
E-post: erik.fischer@sterikforsakring.se 
  
  
PERSONUPPGIFTER 
Vi behandlar personuppgifter enligt gällande lagstiftning samt Offentlighets- och 
Sekretesslagen då vi är ett offentligt ägt bolag. Information om dina rättigheter och 
hur du gör om du inte vill att dina personuppgifter ska behandlas finns på vår 
hemsida, www.sterikforsakring.se, eller så kan du kontakta vårt Dataskyddsombud på 
tele: 076-12 299 28. 
  

Från: Erik Fischer  
Skickat: den 18 februari 2025 18:43 
Till: Mehpare Jahangiri <meri.jahangiri@sterikforsakring.se>; 'Malin Gustavsson' <malin.gustavsson@bdo.se> 
Ämne: St Erik Försäkring 
  
Hej! 
  
Behöver ert sedvanliga intygande att BDO inte utfört annat arbete åt S:t Erik än revision. 
  
Tacks på förhand. 
  
Erik Fischer 
Bolagsjurist/Legal Councel 
S:t Erik Försäkrings AB 
Box 16179 
103 24 Stockholm 
  
Telefon: 08-508 299 28 
Mobilnr: 076-12 299 28 
Telefax: 08-652 59 16 
E-post: erik.fischer@sterikforsakring.se 
  
  
PERSONUPPGIFTER 
Vi behandlar personuppgifter enligt gällande lagstiftning samt Offentlighets- och 
Sekretesslagen då vi är ett offentligt ägt bolag. Information om dina rättigheter och 
hur du gör om du inte vill att dina personuppgifter ska behandlas finns på vår 
hemsida, www.sterikforsakring.se, eller så kan du kontakta vårt Dataskyddsombud på 
tele: 076-12 299 28. 
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Analys av potentiellt oberoendehot kopplat till revisionsuppdraget i S:t Erik Försäkring 
AB mot bakgrund av reglerna kring revisorsrotation i Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) nr 537/2014 – om särskilda krav avseende lagstadgad revision av 
företag av allmänt intresse 
 
 
Frågeställning 
 
Är det en överträdelse mot reglerna om revisorsrotation att BDO Mälardalen AB är vald revisor för 
räkenskapsåret 2024 mot bakgrund av att tidigare påskrivande revisor, verksam hos BDO Mälardalen 
AB, har varit personvald revisor i sju år? 
 
Frågeställningen aktualiseras då tidigare revisor varit personvald, hade tidigare revisor varit 
huvudansvarig revisor och BDO Mälardalen AB varit vald revisor hade inte ett oberoendehot kopplat 
till dessa omständigheter förelegat, eftersom ett revisionsföretag kan vara vald revisor i som högst 
10 år i finansiella företag av allmänt intresse och rotation då behöver göras av huvudansvarig revisor 
efter 7 år. 
 
 
Bakgrund 
 
Rådets förordning (nr 537/2014) om särskilda krav avseende lagstadgad revision av företag av 
allmänt intresse är en bindande rättsakt som alla EU-länder ska tillämpa i sin helhet. Far har tagit 
fram etikuttalandet EtikU 13 Revisorsrotation i syfte att ge vägledning för hur rotationsregler bör 
förstås. 
 
EU:s revisorsförordning (nr 537/2014) 
 
Av EU:s revisorsförordning framgår av Artikel 17 att ett revisionsuppdrag för företag av allmänt 
intresse inte får vara längre än tio år för en viss lagstadgad revisor eller ett revisionsföretag. Vidare 
framgår att den eller de så kallade nyckelrevisorer som är ansvariga för utförandet av revisionen ska 
avsluta sin medverkan i uppdraget senast sju år efter datumet för deras utnämning. 
 
Det framgår även av artikel 17 att medlemsstaterna får fastställa en längsta varaktighet för 
revisionsuppdraget som är kortare än tio år för företag av allmänt intresse. 
 
EtikU 13 
 
Av punkt 2.4 i EtikU 13 framgår att om ett företag av allmänt intresse har en fysisk person som vald 
revisor får mandattiden fortgå i sammanlagt längst sju år. Denna skrivning är, vad vi förstår, en 
uttolkning av innebörden av revisorsförordningen artikel 17, där regler om rotation av nyckelrevisor 
framgår i artikel 17 p. 7. Därefter inträder en fyraårig karenstid för den personvalda revisorn. I 
EtikU 13 anges vidare att även revisionsföretaget där den personvalde revisorn är verksam är 
förhindrade att åta sig revisionsuppdraget för företaget under karenstiden efter en sjuårig 
mandattid av en personvald revisor. 
 
Revisionsuppdraget i S:t Erik Försäkring AB 
 
Tidigare ansvarig revisor som efter sju år som nyckelrevisor klivit av uppdraget efter revisionen av 
räkenskapsåret 2023 har varit personvald. I samband med revisorsbytet registrerades BDO 
Mälardalen AB som revisorer med Malin Gustavsson som huvudansvarig revisor. 
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Vår bedömning 
 
Vår bedömning är att EtikU 13 inte är fullt ut korrekt i sin skrivelse i punkt 2.4, i vart fall inte när 
det gäller försäkringsföretag som är företag av allmänt intresse, eftersom det där anges att 
revisionsföretaget är förhindrade att åta sig revisionsuppdraget för företaget om ansvarig revisor har 
varit personalvald och dess mandatperiod har gått ut.  
 
Av artikel 17 p 3 framgår följande: 
”… Efter att den längsta varaktigheten för uppdraget som avses i punkt 1 andra stycket eller punkt 2 b löpt ut 
eller efter att den uppdragstid som förnyats i enlighet med punkt 4 eller 6 löpt ut får varken den lagstadgade 
revisorn, revisionsföretaget eller, i tillämpliga fall, medlemmar i deras nätverk inom unionen utföra 
lagstadgad revision av samma företag av allmänt intresse under påföljande fyraårsperiod. …” 

 
Av artikel 17 p 3 kan man därmed utläsa att begränsningen för annan, på samma byrå, att åtaga sig 
uppdraget inträffar efter 101 år alternativt 202 eller 243 år eller en kortare tidsperiod om 
medlemsstaten stadgat en kortare tidsperiod för sådant företag som träffas av regleringen4.  
 
Det är tillåtet att i nationell lagstiftning fastställa en kortare varaktighet än de tio år för företag av 
allmänt intresse som framgår av EU-förordningen. Reglering om kortare varaktighet än tio år för 
försäkringsföretag saknas i svensk lagstiftning, vad vi erfar. Därmed föreligger inte utifrån denna 
regel en begränsning för revisionsföretaget där den personvalda revisorn verkar att anta ett uppdrag 
när den personvalda revisorns mandatperiod gått ut, så länge den totala uppdragstiden är högst 10 
år.  
 
Vår bedömning är att BDO Mälardalen AB kan kvarstå som revisor för räkenskapsåret 2024 i enlighet 
med vad som framgår av EU:s förordning om en tioårig mandattid för revisorer i företag av allmänt 
intresse samt att skrivningen i EtikU 13 inte är tillämplig, i vart fall inte när det gäller 
försäkringsföretag. 
 
Vår uppfattning är vidare att det inte föreligger annat hinder för BDO Mälardalen AB att kvarstå som 
revisorer för räkenskapsåret 2024, eftersom hade tidigare revisor varit huvudansvarig revisor och 
inte personvald revisor så hade inte aktuella regelverk inneburit något hinder för revisionsuppdraget 
och därmed är vår bedömning att vi inte heller bryter mot reglernas avsikt. 
 
BDO Mälardalen AB 
 
Datum enligt elektronisk signatur 
 
 
 
Malin Gustavsson  John Osser 
Huvudansvarig revisor  Risk management partner 
 
Bilaga - EU förordningen nr 537/2014 av den 16 april 2014 om särskilda krav avseende lagstadgad 
revision av företag av allmänt intresse  

 
1 Artikel 17 p 1 andra stycket 
2 Artikel 17 p 4 a 
3 Artikel 17 p 4 b 
4 Artikel 17 p 2 b 
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